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ראש הממשלה בנימין נתניהו הוא איש רגיל. כהוכחה 
מסמך  על  לחתום  יכול  אינו  הוא  הפשוטה,  לאנושיותו 
נזקק לאישורה של  הוא  כוח;  ייפוי  בלי  שלא בסמכות, 
ועדה כדי לקבל הלוואה מבן דודו; עורכי הדין עולים לו 
ומס  אותו;  רודפים  הפקידים  ברשותו;  שאין  בסכומים 
כמי  תמונתו  הופצה  לאחרונה  כסף.  ממנו  רוצה  הכנסה 
שישן על מזרון על רצפת המטוס. לדימוי הזה של איש 
מייחצן  שנתניהו  פלא  אין  ולכן  רב,  כוח  יש  מהשורה 
אותו. ביבי הוא לא פוטין ולא ארדואן. הוא חי במדינה 

־מערבית עם שורשים דמוקרטיים. הוא חייב לשכנע אות
הישראליות  את  שפיצח  מי  רק  מאיתנו.  אחד  שהוא  נו 
באופן כה מדויק כפי שעשה זאת נתניהו, יכול להיות גם 
 MITאשכנזי, גם בן של פרופסור ובוגר סיירת מטכ"ל ו־
– וגם נציגם של החלשים והמקופחים במדינה. המניפול־

בו־זמנית  להיות  מצליח  הוא  בענק.  עובדת  הזו  ציה 
שהוזכרו  הצרות  לכל  שבנוסף  רגיל,  ואיש  מנהיג־על 
למי  חשבונו.  על  שחי  ובן  מאתגרת  אישה  לו  יש  לעיל 

מאיתנו אין?
גם דונלד טראמפ עושה שימוש בדימוי העממי. שפתו 
שמעדיף  הקאובוי  הוא  דל.  שלו  הביטוי  כושר  פשוטה. 

־"לירות ולא לדבר". אילולא היה איש פשוט, לא היה סו
כמוהו,  אנשים  הפשוטים,  האנשים  את  אחריו  חף 
לכאורה. תקלף ממנו את הכסף, את הזוהר, והוא בדיוק 
נוספים שזכו  ומנהיגים  נתניהו  הוא, כמו  גם  כולם.  כמו 
לכינוי "פופוליסטים", מייצגים אוכלוסיות השונות מהם 
ב־180 מעלות. הנרטיב הזה, של היותם אנשים הכפופים 
לכוח הכבידה, הוא נדבך חשוב מאוד ביכולתם לשדר את 
המסרים המאפשרים לסחוף את הקהלים החשובים להם. 

־הוא מאפשר להם להיות בו־זמנית כוחניים ונרדפים, מו
רמים מעם וחלק ממנו.

היכולת לשווק ללא הרף את הרעיון כי הם נרדפים 
על ידי חלק מהרגולטורים והעיתונאים, משרתת הן את 
מתנגדיהם והן את תומכיהם. גם מתנגדיהם מאמינים כי 
יש מערכות עם מוטיבציה לתפוס אותם, ממש כמו שהם 
יעמידו   והצדק  החוק  מערכות  כי  ומקווים  מספרים, 
אותם במקום. ממש כמו הפנטזיה על הניידת הממתינה 
על  בנסיעה  הפקק  מן  שחומקת  למכונית  הנתיב  בקצה 

־השוליים. עבור תומכיהם, סיפורי הרדיפה נשמעים אמי
נים לחלוטין – מי מהם לא נתקל בחייו בפקיד שרירותי 

־או בפקח בלתי אפשרי. עצם העובדה שנתניהו בכלל פו
נה בבקשה לאשר לו הלוואות ומענקים מעיד דווקא על 
ניקיון כפיים: הפיקוח של העירייה אולי מעצבן ומתיש, 

־אבל הוא לא יבנה מרפסת בלי רישיון. הרי אם היה רו
צה לקבל כסף, אומרים תומכיו, הוא לא היה יכול? ודאי! 

עצם זה שהוא משתף פעולה עם המערכת מעיד על כך 
שהוא בסדר. בוחר ביושרה.

ההזדהות הזו עם מאבקם של המנהיגים הללו בכוחות 
רק  שמורה  אינה  ציבורית  ובביקורת  רגולטוריים 
לאנשים הפשוטים. היא מהווה מקור להזדהות גם בקרב 
ישנן  לחינם  לא  עסקים.  ובעלי  בחברות  שליטה  בעלי 
נקודות ממשק, מפגש וחיבור בין אלה לאלה. גם לבעלי 
רגולטורים  על  מלאה"  "בטן  יש  שליטה  ובעלי  חברות 
שונים, ועל פקידות שרירותית לשיטתם. גם הם מורגלים 
לחוק  המציית  האדם  של  משחקו  את  לשחק  בניסיונות 
חשבון  רואי  דין,  עורכי  מפעילים  שהם  בעת  ולתקנות 

־ולוביסטים כדי לשפר את מצב ענייניהם תוך שהם שומ
רים על חזות של נאותות. 

גם טראמפ וגם נתניהו מייצרים הזדהות בקרב קהלים 
־רחבים בכך שהם משחקים חלקית בהתאם לחוקי המער

ובו־זמנית תוקפים אותה.  והשיפוטית,  כת הרגולטורית 
הם קולעים בכך באופן מרשים לתחושות של רבים. אלה 
המערכת,  עם  משחקים  הם  שבהם  מהרגעים  מתרשמים 
מניפולציה.  הזו  ההתנהלות  בעצם  לראות  ומתקשים 
שופטת בית המשפט העליון בארצות הברית רות ביידר 
במאמר  צוטטה  לעולמה,  לאחרונה  שהלכה  גינזבורג, 
מהרצאותיה:  באחת  שאמרה  כמי  יורקר"  ב"ניו  הספד 
"הביקורת האפקטיבית ביותר על מערכת המשפט היא זו 
בקולגיאליות,  המדגישה שונות בעת שהיא לא מחבלת 

בכבודה הציבורי ובביטחונה". 
גינזבורג צדקה כמובן. עם זאת, לסמן את ההתקפה על 
הקל  החלק  זהו  אותה,  ולהוקיע  כבעייתית  המערכות 
שבהם  המקומות  את  ולבקר  לזהות  קשה  יותר  יחסית. 
מניפולטיבי.  כצעד  המערכת  עם  פעולה  משתף  המנהיג 
ובכך  טראמפ מתייצב כמובן לבחירות בארצות הברית, 
לעצמו  שומר  אך  האמריקאית,  הדמוקרטיה  את  מחבק 
את הזכות לטעון שהבחירות מזוייפות ובכך בועט בה בו 
שובו  עם  הבידוד  בתקופת  קיצור  מבקש  נתניהו  זמנית. 
מארצות הברית לו ולפמליה שלו, ומיד לאחר מכן כמה 
מאנשיו מפרים את תקופת הבידוד שנגזרה עליהם. בכך 

וההשתתפות במשח ־משמשים התהליכים הדמוקרטיים 
קים הפרוצדורליים – כשמן על גלגלי המכונה השואפת 

למוסס אותם מכוחם.
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